
Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2022 г. Ш 77 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в Приложение 1 к Положению 
о порядке и условиях предоставления из окружного 

бюджета государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа, 

субсидий на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78 Л Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 2LGL2021 Я» 9-п «О Порядке определения объема и условий предоставления 
из окружного бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям 
Ненецкого автономного округа на иные цели» ПРИКАЗЫВАЮ:

L Внести в Приложение 1 к Положению о порядке и условиях предоставления 
из окружного бюджета государственным бюджетным учреждениям Ненецкого 
автономного округа, подведомственным Департаменту здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа, субсидий на иные 
цели, утвержденному приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого автономного округа от 05 Л 2.2017 № 81 
(с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 03.10.2022 № 59), 
изменение, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Руководитель Департамента 
здравоохранения, труда цу Л 
социальной защиты населения / 
Ненецкого автономного ёкруга Е.С. Левина



Приложение 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого 
автономного округа 
от 15.12.2022 № 77
«О внесении изменения в Приложение 
1 к Положению о порядке и условиях 
предоставления из окружного бюджета 
государственным бюджетным 
учреждениям Ненецкого автономного 
округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа, 
субсидий на иные цели»

Изменение в Приложение 1 к Положению о порядке 
и условиях предоставления из окружного бюджета 

государственным бюджетным учреждениям 
Ненецкого автономного округа, подведомственным 
Департаменту здравоохранения, труда и социальной 

защиты населения Ненецкого автономного 
округа, субсидий на иные цели

Дополнить строкой 67 следующего содержания:



2

«
67. Финансовое обеспечение 

оплаты труда и начислений 
на выплаты по оплате труда 
отдельных категорий 
медицинских работников за 
счет средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации

18.Ц.00.5П080 1. Цель:
финансовое обеспечение оплаты труда и начислений на выплаты по 
оплате труда отдельных категорий медицинских работников, 
определенных Указом Президента Российской Федерации 
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики».
2. Направления расходования средств:
расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 
отдельных категорий медицинских работников, участвующих 
в реализации территориальной программы обязательного 
медицинского страхования, определенных Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики».
3. Результатом предоставления целевой субсидии является
сохранение в текущем году целевых показателей оплаты труда 
отдельных категорий медицинских работников, участвующих 
в реализации территориальной программы обязательного 
медицинского страхования, определенных Указом Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики».
4. Объем целевой субсидии определен в размере 
47 543,2 тыс. рублей в соответствии с распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 24.10.2022 № 3147-р 
(в редакции распоряжения Правительства РФ от 17.11.2022 
№ 3504-р): для ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница имени 
Р.И. Батмановой» -  33 892,2 тыс. рублей, для ГБУЗ НАО «Ненецкая 
окружная стоматологическая поликлиника» — 10 277,0 тыс. рублей,



3

ГБУЗ НАО «Центральная районная поликлиника Заполярного 
района Ненецкого автономного округа» — 3 374,0 тыс. рублей.

».


